令和 4 年 2 月 11 日

関係各位

障害者支援施設光の家

施設長 原野 誠也

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第１報）

障害者支援施設光の家の（介護職員 1 名）が新型コロナウイルスに感

染していることを確認しました。現時点の事実関係と当面の対応を下記

通りお知らせいたします。

記

1. 該当職員： 介護職員 1 名

2. 経緯概要： 令和 4 年 2 月 10 日（木）

 職員体調不良により、16 時 30 分市内医療機関を受診し検査の結

果コロナウイルス感染症陽性が判明。

3. 当面の対応：

 当面の間、生活介護と短期入所及び面会、リハビリ等、外部と接触

のある事柄についての受け入れを見送ります。

 利用者・職員の健康観察を継続し、必要に応じ受診等の対応を行い

ます。

関係の方々にはご心配、ご迷惑をおかけしますこと心よりお詫び申し

上げますとともに、利用者の安全を最優先に考え、関係当局の指導を踏

まえて早急に対処してまいります。

なお、今後の状況につきましては、その都度、速やかに情報を開示す

るとともに、さらなる注意喚起と利用者の健康管理の強化に努めてまい

りますのでご理解をお願い申し上げます。